


		

	

Turystyczno-Rekreacyjna	Impreza	na	Orientację	(2/G/18)	

PK	1	
Wartownia	nr	1	na	Westerplatte	to	jedna	z	sześciu	wartowni	zbudowanych	w	latach		
30.	XX	wieku.	Dzięki	przesunięciu	w	roku	1967	na	obecne	miejsce,	uniknęła	rozbiórki.		

Ile	nabojów	stoi	przed	tym	budynkiem?		

PK	2	
Cmentarzyk	poległych	obrońców	Westerplatte,	usytuowany	został	na	miejscu	
zniszczonej	wskutek	bombardowania	2	września	1939	wartowni	nr	5.	

Ilu	żołnierzy	w	stopniu	plutonowego	spoczywa	na	cmentarzu?		

PK	3	
Koszary	wybudowano	w	1934	roku,	miały	stanowić	trzon	obrony	Westerplatte.	

Ilu	chorążych	zostało	wymienionych	na	tablicach?	

PK	4	
Stała	wystawa	plenerowa-	Bastion,	została	otwarta	1	września	2009	roku,		
w	70.	rocznicę	wybuchu	II	wojny	światowej.	

Ile	tablic/gablot	umieszczono	w	tym	miejscu?		

PK	5	
Wartownia	nr	3	znajdowała	się	w	przedwojennej	willi,	którą	zaadaptowano	na	potrzeby	
mieszkań	dla	podoficerów.	

Ile	pozostało	stopni	prowadzących	do	budynku?		

PK	6	
„Nigdy	więcej	wojny”	ten	napis	pojawił	się	na	Westerplatte	w	1966	roku.	

Na	ilu	pionowych	słupkach	jest	podtrzymywany?		

PK	7	
Tablica	upamiętniająca	pobyt	Jana	Pawła	II	12.06.1987	roku.	

Dla	kogo	trzeba	bronić	wartości?		

PK	8	
Placówka	Przystań	znajdowała	się	pomiędzy	kanałem	portowym	a	elektrownią.	
	Jej	zadaniem	było	obrona	Kanału	Portowego	oraz	Basenu	Amunicyjnego.		

Kto	był	dowódcą	tego	stanowiska?		

PK	9	
Pomnik	Obrońców	Wybrzeża	postawiono	1966	roku	po	2-letniej	budowie.		
Powstał	z	236	granitowych	bloków,	mierzy	25	metrów.	

Ile	lamp	oświetla	pomnik?		

PK	10	
Stała	wystawa	plenerowa	–	Symbol.	

Jakiego	koloru	jest	napis:	„Symbol	Heroizmu”?		

PK	11	
Elektrownia,	jedyny	obiekt,	który	zachował	się	w	niezmienionym	stanie	od	1939	r.	

Co	się	teraz	tutaj	mieści?		

PK	12	
Wartownia	nr	4	-	jej	zadaniem	było	ryglowanie	ogniem	zachodniego	przedpola	od	strony	
basenu	amunicyjnego,	ale	również	wspieranie	ogniem	wartowni	nr	5.	

Na	czyim	terenie	leży	dziś	Wartownia	nr	4?	

PK	13	
Do	2007	roku	w	tym	miejscu	stał	pojazd	mechaniczny.	

Jaki	napis	znajduje	się	na	tym	obiekcie?			
	

	

Odpowiedzi	należy	przesłać	na	e-mail:	poczta@trino.pttk.pl	lub	za	pomocą	formularza.	
	

Przesłanie	odpowiedzi	oznacza	zgodę	na	umieszczenie	na	liście	osob,	które	przebyły	TRInO.	
	

trino.pttk.pl	


